Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных казенных учреждений

Нижегородской области «Управление социальной защиты
населения по виду экономической деятельности

«Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки»

(код 88.99), утвержденное постановлением Правительства
Нижегородской области от 1 июля 2011 г. № 506

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Положение об оплате труда работников государственных казенных

учреждений Нижегородской области «Управление социальной защиты

населения по виду экономической деятельности «Предоставление прочих

социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие

группировки» (код 88.99), утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 1 июля 2011 г. № 506.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.,

и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Нижегородской области
от ____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников

государственных казенных учреждений Нижегородской области
«Управление социальной защиты населения по виду экономической

деятельности «Предоставление прочих социальных услуг без
обеспечения проживания, не включенных в другие группировки»

(код 88.99), утвержденное постановлением Правительства
Нижегородской области от 1 июля 2011 г. № 506

1. В пункте 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»:

1) подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Настоящим Положением работникам учреждения

устанавливаются следующие должностные оклады в зависимости

от занимаемой должности и группы по оплате труда (приложение 2

к настоящему Положению).

Таблица 1
Квали
фикаци
онные
уровни

Должности, отнесенные к
ПКГ

Груп
пы по
опла
те

труда

Повышающий
коэффициент в
зависимости от
занимаемой
должности

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от группы по
оплате труда

Долж
ност
ной
оклад
(руб
лей)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 751 рубль

2 Заведующий хозяйством 1,2000 9 301
3 Начальник

хозяйственного отдела
I 1,5087 1,0000 11 694

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 9 302 рубля

1 Документовед, инженер-
программист
(программист), бухгалтер,
специалист по кадрам,
экономист, юрисконсульт

I
II
III

1,2826 1,0000 11 931

2 II категории:
документовед, инженер-
программист

I
II
III

1,3491 1,1000 13 804

2

Квали
фикаци
онные
уровни

Должности, отнесенные к
ПКГ

Груп
пы по
опла
те

труда

Повышающий
коэффициент в
зависимости от
занимаемой
должности

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от группы по
оплате труда

Долж
ност
ной
оклад
(руб
лей)

(программист), бухгалтер,
экономист, юрисконсульт

3 I категории:
документовед, инженер-
программист
(программист), бухгалтер,
экономист, юрисконсульт

I
II
III

1,5815 1,1500
1,1500
1,1070

16 918
16 918
16 285

4 Должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться
производное должностное
наименование «ведущий»

I 1,8073 1,1000 18 493

Таблица 2
Должности, не отнесенные к

ПКГ
Группы

по
оплате
труда

Повышающий
коэффициент
в зависимости

от
занимаемой
должности

Повышающий
коэффициент в
зависимости от

группы по
оплате труда

Должно
стной
оклад

(рублей)

Должности, не относящиеся к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 751 рубль

Начальник сектора I
II
III

1,9899 1,2700
1,1400
1,0752

19 588
17 583
16 584

Должности, не относящиеся к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 9 302 рубля

Специалист I
II
III

1,2826 1,0000 11 931

Специалист II категории I
II
III

1,3491 1,1000 13 804

Специалист I категории I
II
III

1,5815 1,1500
1,1500
1,1070

16 918
16 918
16 285

Должности служащих, по
которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «ведущий»

I 1,8073 1,1000 18 493

3

Должности, не относящиеся к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 18 531 рубль

Начальник отдела I
II
III

1,2000 1,1025
1,1025
1,0047

24 517
24 517
22 342

»;

2) подпункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям

рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты

к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ профессий

рабочих, установленных постановлением Правительства Нижегородской

области от 23 сентября 2008 г. № 403:

Таблица 3
Квали
фикаци
онные
уровни

Квалификационные разряды
работ, профессии рабочих

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от профессии

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от специфики
учреждения

Ставка
заработ

ной платы
(рублей)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 5 708 рублей

1 1 квалификационный разряд:
дворник, сторож (вахтер),
уборщик служебных помещений

1,2000 1,1855 8 120

3 квалификационный разряд:
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования, оператор
котельной, слесарь-сантехник

1,2900 1,1855 8 729

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 474 рубля

1 4 квалификационный разряд:
водитель автомобиля, рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, оператор
котельной, слесарь-сантехник,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования, слесарь по
контрольно-измерительным
приборам и автоматике

1,2000 1,3013 10 110

4

5 квалификационный разряд:
слесарь-сантехник, слесарь по
контрольно-измерительным
приборам и автоматике

1,3100 1,3013 11 036

».

2. Строку 42 приложения 1 к Положению изложить в следующей

редакции:

«
42. Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление

социальной защиты населения Богородского муниципального округа»

».

_________________